REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVIS
OPSTINA DAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

KRYETARJA E KOMUNES

NrOA- RAME29  noie
Dt: 03.03.2016

Kryetarja ¢ Komunés s&¢ Gjakovés, né bazé t& né nenit 40 paragrafi 1 pika 1.3 t& Ligjit pér
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés Nr. 03/L-149, neni 12 paragrafi 1, 2 dhe 11 pika 2.1,2.2,
neni 14 & Rregullores nr. 06/2011 pér Pushimet € Népunésve Civilé, me dt.03.03.2016, e miratoi
kéte:

VENDIM

1. Népunésja civile znj.Tringa Haxhidauti, e sistemuar né punét dhe detyrat e punéve
Bibliotekiste, né kuadér t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, i lejohet shfrytézimi i
Pushimit prindéror (i lehonisg) duke filluar nga dt. 01.03.2016 deri mé dt. 30.11.2016.

2. Népunéses pushimi prindéror ( i lehonisé ) i lejohet dyzetepesé ( 45 ) ditg, para datés sé
lindjes pér arsye t&¢ komplikimeve t& vazhdueshme t& shtatzansis sipas rekomandimit te
mjekut.

3. Nepunésja né fjalé pas shfrytézimit t& pushimit prindéror ( lehonisé ), rikthehet né pozitén e
méparshme.

Arsyetim

Népunésja civile znj. Tringa Haxhidauti mé& dt. 10.02.2016 ka parashtruar kérkesén Nr.10-132/7591
pér pushim prindéror (€ lehonis€) duke filluar nga dt. 01.03.2016 deri mé dt. 30.11.2016, ¢ cila ka
nevojé pér regjim shtrati pér ta mbrojtur shtatzansingé meqenése &shté né giendje jo te miré
shéndetésore me komplikime t¢ vazhdueshme, tretman mjekésor dhe sipas mjekut pér shkak te
giitha kétyre véshtirésive te cilat e shogerojné kété shtatzansi dhe mundesisé se lindjes se
parakohshme, pacientes i sygjerohet regjim shtrati.

Bashkangjitur raportin mjekésor i 1éshuar nga Shérbimi Spitalor dhe Kliniko Universitar i Kosovés-
Spitali 1 Pérgjithshem “ Isa Grezda “ né& Gjakové, nga mjeku konsulent dr. Butrint Kusari —
Gjinekolog -+ Obstetrik.

Duke vlerésuar arsyeshméring e kérkesés dhe pélqimin e Kryetares s¢ Komunés dhe Drejtorit té
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né pérputhshméri t& dispozitave t&€ nenit 40 par.1 pika 1.4 t&
Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, nenit 12 par.1,2 dhe 11 pika 2.1,2.2, nenit 14
t€ Rregullores Nr.06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civilé, népunéses civile znj.Tringa
Haxhidauti, |i lejohet shfytézimi i pushimit prindéror (t& lehonis€) prej néntZ (9) muajsh me
kompensim 5i né vijim: gjasht& ( 6 ) muajt e paré t& pushimit t& lehonisé, paguhet nga institucioni
me kompensim 70% t& pagés bazé t& népunéses, tre ( 3 ) muajt né€ vijim, paguhet nga Qeveria ¢
Republikés s€ Kosovés, me kompensim 50% té& pagés mesatare né Kosové, vendosi si né dispozitiv.



UDHEZIM MBI MJETIN JURIDIK: Népunésja civile e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat
prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi te Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave.

Vendim t'iu dorézohet:

- Népunéses civile Tringa Haxhidauti.
Me kopje t& Vendimit t& pajisen:

- Zyra ¢ Kryetares,

- Drejtori i DKRS,

- Zyra ¢ personelit,

- Drejtori i DBF,

- Zyrtari i pagave dhe

- Arhiva e Komunés.
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